# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5231

**Autre(s) référence(s) :** Round 50

**Auteur(s) :** Jean d'Anagni [légat pontifical]

**Bénéficiaire(s) :** Gautier de Coutances, Rouen (archevêque)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1189, décembre...

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le légat papal Jean d'Anagni confirme la donation de la chapellenie de Blythe faite par Jean, comte de Mortain, à l'archevêque Gautier et à l'église de Rouen.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 294, p. 387-388.

## Dissertation critique

1189, fin décembre : datation proposée par J. Ramackers (voir RAMACKERS, p. 388).

Texte établi d'après a

Iohannes Anagninus Dei gratia tit. sancti Marci presbiter cardinalis, apostolice sedis legatus. Omnibus, ad quos littere iste peruenerint, eternam in domino salutem. Quotiens a nobis exigitur, quod iustum est et a rationis tramite non discordat, ex officio nobis iniuncto tenemur nos beniuolos exhibere et congruum impertiri assensum. Inde utique fuit, quod, cum legationis officium in Anglia prosequeremur, nobilis uir Iohannes comes Moritonensis de uoluntate et assensu Gaufridi Eboracensis electi et precibus ac uoluntate fratris sui Ricardi illustris Anglie regis et Alienore matris sue Anglorum regine pro salute anime sue et patris et Henrici regis iunioris fratris sui, qui in ecclesia Rothomagensi est sepultus, fecit concessionem pariter et donationem venerabili fratri nostro Waltero Rothomagensi archiepiscopo et successoribus suis et ecclesie Rothomagensi super capellania de Blia cum omnibus pertinentiis suis in puram et perpetuam elemosinam possidenda. Nos autem auctoritate legationis, qua fungimur, predictam concessionem et donationem, sicut in carta eiusdem regis R(icardi) et in carta prefati comitis Iohannis fratris eius et in confirmatione prenominati venerabilis fratris nostri G(aufridi) Eboracensis electi, quas omnes uidimus et inspeximus, continetur, duximus confirmandam et sigilli nostri munimine roborandam.